



ПРОГРАМА

акредитаційного «онлайн-візиту» експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи освітньо-професійної програми «Агрономія» другого (магістерського) рівня вищої освіти (справа №2346/АС-24) за спеціальністю 201 «Агрономія» у Львівському національному університеті природокористування з 30 жовтня по 01 листопада 2024 р.

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений із закладом вищої освіти (далі – ЗВО) план роботи експертної групи у **Львівському національному університеті природокористування (ЛНУП)** під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як ЗВО, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО.

Узгоджена програма «онлайн-візиту» фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти й є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. Акредитаційна експертиза проводиться з використанням технічних засобів відеозв'язку та передбачає проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у ЗВО.

2.2. ЗВО на час акредитаційного «онлайн-візиту» експертної групи сприяє проведенню акредитаційної експертизи з використанням технічних засобів відеозв'язку з метою проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у закладі.

2.3. ЗВО оприлюднює програму онлайн-візиту. ЗВО не збирає учасників фокусгруп безпосередньо в закладі вищої освіти.

2.4. Зустрічі з використанням технічних засобів відеозв'язку записуються керівником (членом) експертної групи та після закінчення експертизи передаються до секретаріату Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти.

2.5. Для проведення дистанційного акредитаційного візиту ЗВО та експертна група використовують програму Zoom, ЗВО та експертна група технічно організують і технічно підтримують усі зустрічі.

2.6. ЗВО надає технічну підтримку для необхідного налаштування комп'ютерів учасників і правильній інсталяції програмного забезпечення при потребі всім учасникам, вкл. стейкхолдерам (щодо використання Zoom додається інструкція, можлива для пересилання стейкхолдерам).

2.7. Експертна група та ЗВО до початку візиту проводять тестову зустріч або зустрічі з метою технічного тестування, усіх необхідних налаштувань,



вивчення функцій програми для ефективного модерування розмов і забезпечення необхідних кроків.

2.8. Огляд матеріально-технічного забезпечення здійснюється у форматі відеозвіту.

2.9. Внутрішні онлайн-зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.10. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» для кожної зустрічі, у погоджений час.

Зустрічі, включені до розкладу акредитаційного «онлайн-візиту», є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.11. У розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.12. У розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» передбачено відкриту зустріч. ЗВО публікує в себе на сайті та інших інформаційних майданчиках інформацію про заплановану відкриту зустріч із експертною групою, публікуючи лінк на таку зустріч, вказавши дату, час і мету такої зустрічі для всіх бажаючих приєднатися.

2.13. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи шляхом: надсилання на електронну пошту та/або надаються коректні посилання та/або в модулі запитів у системі.

2.14. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних із акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.



3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 – (30 жовтня 2024 р.)		
08.45-09.00	Організаційна зустріч ЕГ (перевірка готовності учасників, якості звуку, зображення тощо)	Члени експертної групи: Мринський Іван Миколайович, Цехмейструк Микола Григорович, Дацько Оксана Миколаївна
09.00-09.30	Організаційна зустріч із гарантом ОП (відеоконференція)	Члени експертної групи. Гарант ОП Шувар Іван Антонович
09.30-09.45	Підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи.
09.45-10.15	Зустріч 1 з керівником і менеджментом ЗВО (відеоконференція)	Члени експертної групи. Парубчак Іван Орестович – голова комісії з реорганізації ЛНУП; Боярчук Віталій Мефодійович – проректор з навчально-виховної роботи; Друзюк Василь Миколайович - проректор з адміністративно-господарської роботи; Стойко Наталія Євгенівна – головний учений секретар; Андрушко Олег Миколайович – в.о. декана факультету агротехнологій та екології; Гарант ОП Шувар Іван Антонович
10.15-10.30	Підведення підсумків зустрічі 1 і підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи.
10.30-11.10	Зустріч 2 з авторами відомостей про самооцінювання	Члени експертної групи. Автори відомостей про самооцінювання: Гарант ОП Шувар Іван Антонович; Гаськевич Оксана Володимирівна, доцент; Голячук Юлія Сергіївна, доцент; Іванюк Віктор Ярославович, доцент; Косилович Галина Олексіївна, доцент; Лихочвор Володимир Володимирович, професор; Павкович Сергій Ярославович, доцент;



		Пархуць Богдан Ігорович , доцент; Тирусь Марія Львівна , доцент.
11.10-11.25	Підведення підсумків зустрічі 2 і підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи.
11.25-12.25	Зустріч 3 зі здобувачами вищої освіти (відеоконференція)	Члени експертної групи. Здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП (1-2 року курсів денної та заочної форми навчання): <i>Здобувачі 1-го курсу <u>очної форми</u> навчання:</i> 1. Куліковська Софія 2. Філіпович Катерина 3. Пархомук Орест 4. Тютюнник Ростислав <i>Здобувачі 2-го курсу <u>очної форми</u> навчання:</i> 1. Дроздовський Андрій 2. Городецький Владислав 3. Пасічник Андрій 4. Федішин Сергій <i>Здобувачі 1-го курсу <u>заочної форми</u> навчання:</i> 1. Москаленко Данило <i>Здобувачі 2-го курсу <u>заочної форми</u> навчання:</i> 1. Вдовиченко Іван
12.25-12.40	Підведення підсумків зустрічі 3 і підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи.
12.40-13.10	Зустріч 4 з представниками студентського самоврядування (відеоконференція)	Члени експертної групи. Представники студентського самоврядування: Рижок Зоряна – голова Наукового товариства студентів, аспірантів, докторантів та молодих вчених ЛНУП; Яроцький Ернест – голова університетської студентської самоврядної організації «Основа»; Вега Наталія – голова Наукового товариства студентів, аспірантів, докторантів та молодих вчених факультету агротехнологій та екології; Грицевич Діана – студентський декан факультету агротехнологій та екології; Грищук Вадим – голова профбюро факультету агротехнологій та екології.
13.10-14.10	Обідня перерва	
14.10-14.45	Робота з документами. Підведення підсумків зустрічі 4 і підготовка до	Члени експертної групи.



зустрічі 5		
14.45-15.25	Зустріч 5 з випускниками ОП (відеоконференція)	<p>Члени експертної групи.</p> <p>Випускники ОП останніх років:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Баранський Дмитро (2022 р.в.), здобувач РВО Доктор філософії;2. Венгер Ігор (2017 р.в.), регіональний менеджер компанії «KWS»;3. Віннічук Роман (2020 р.в.), головний агроном ПАП «Агропродсервіс»;4. Гоцик Юрій (2020 р.в.), агроном з захисту рослин «Альфа Смарт Агро»;5. Комар Олег (2023 р.в.), помічник агронома-дослідника фірми БАСФ;6. Крупак Володимир (2024 р.в.), менеджер зі збуту ТОВ «Сингента»;7. Ладанай Олег (2024 р.в.);8. Лемішка Святослав (2024 р.в.), помічник агронома-дослідника компанії Сингента;9. Михайлевич Богдан (2020 р.в.) головний агроном ФГ «АІС –АГРО»;10. Слівінський Іван (2019 р.в.), головний агроном кластеру «Галич» компанії «Контінентал Фармерз Груп»;11. Смалько Андрій (2020 р.в.), агроном компанії «Контіненталь Фармерз Груп»;12. Шестак Володимир (2019 р.в.), агроном компанії «Контіненталь Фармерз Груп»;13. Штанько Микола (2021 р.в.), агроном компанії «Контіненталь Фармерз Груп».
15.25-15.40	Підведення підсумків зустрічі 5 і підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи.
15.40-16.10	Зустріч 6 із роботодавцями (відеоконференція)	<p>Члени експертної групи.</p> <p>Представники роботодавців, зокрема ті, що залучені до здійснення процедур внутрішнього забезпечення якості ОП «Агрономія»:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Андрушко Степан – керівник управління виробництвом компанії «Контінентал Фармерз Груп».2. Блятник Тарас – головний агроном приватного



		підприємства «Західний Буг»; 3. Бойко Олег – к.с.-г.н., керівник наукового відділу ТОВ «Агрохім-Партнер»; 4. Ільницький Микола – регіональний представник компанії Corteva Agriscience; 5. Литвин Ірина – старший бізнес-партнер з персоналу регіональної служби управління персоналом «Захід-Агро МХП»; 6. Мазуренко Ярослав – керівник департаменту аграрного виробництва «Волинь-зерно-продукт»; 7. Меткий Олег – засновник і директор групи компаній «МЕТАГРО»; 8. Павлишин Ігор – директор регіонального управління компанії «Ерідон».
16.10-16.25	Підведення підсумків зустрічі 6 і підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи.
16.25-17.00	Відкрита зустріч (відеоконференція)	Члени експертної групи. Усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОП та представників адміністрації ЗВО).
17.00-17.15	Підведення підсумків відкритої зустрічі	Члени експертної групи.
17.15-17.45	Резервна зустріч (відеоконференція)	Члени експертної групи. Особи, додатково запрошені на резервну зустріч.
17.45-18.00	Підведення підсумків першого дня дистанційного візиту. Робота з документами.	Члени експертної групи.
День 2 – (31 жовтня 2024 р.)		
08.45-09.00	Організаційна зустріч ЕГ	Члени експертної групи.
09.00-10.00	Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП	Члени експертної групи. Гарант ОП Шувар Іван Антонович; Андрушко Олег Миколайович – в.о. декана факультету агротехнологій та екології; Завірюха Петро Данилович – професор кафедри генетики, селекції та захисту рослин; Гаськевич Оксана Володимирівна – завідувач кафедри агрохімії та ґрунтознавства; Оліфір Юрій Миколайович – доцент кафедри агрохімії та ґрунтознавства; Тирусь Марія Львівна – завідувач кафедри



		технологій у рослинництві; Косилович Галина Олексіївна – доцент кафедри генетики, селекції та захисту рослин.
10.00-10.15	Підведення підсумків огляду матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП і підготовка до зустрічі 8	Члени експертної групи.
10.15-11.15	Зустріч 8 із академічним персоналом (відеоконференція)	Члени експертної групи. Науково-педагогічні працівники (крім гаранта ОП та представників адміністрації університету), що безпосередньо відповідають за зміст ОП, а також є викладачами даної освітньо-професійної програми. 1. Лихочвор Володимир Володимирович – професор кафедри технологій у рослинництві; 2. Завірюха Петро Данилович – професор кафедри генетики, селекції та захисту рослин; 3. Косилович Галина Олексіївна – доцент кафедри генетики, селекції та захисту рослин; 4. Оліфір Юрій Миколайович – доцент кафедри агрохімії та ґрунтознавства; 5. Литвин Ольга Федорівна – доцент кафедри технологій у рослинництві; 6. Овчінникова Оксана Петрівна – в.о. доцента кафедри генетики, селекції та захисту рослин; 7. Іванюк Віктор Ярославович – доцент кафедри агрохімії та ґрунтознавства; 8. Городецька Наталія Григорівна – завідувач кафедри іноземних мов; 9. Огородник Наталія Зіновіївна – завідувач кафедри тваринництва та кормовиробництва; 10. Дудар Іван Франкович – доцент кафедри тваринництва та кормовиробництва; 11. Борисюк Володимир Володимирович – доцент кафедри технологій у рослинництві.
11.15-11.30	Підведення підсумків зустрічі 8 і підготовка до зустрічі 9	Члени експертної групи.



11.30-12.10	Зустріч 9 із керівниками та працівниками структурних підрозділів (відеоконференція)	<p>Члени експертної групи.</p> <p>Венгрин Іван Тарасович – студентський капелан;</p> <p>Войничка Лілія Йосипівна – керівник відділу акредитації та ліцензування;</p> <p>Гулько Богдан Іванович – відповідальний за науково-дослідну роботу;</p> <p>Мацьків Галина Володимирівна – директор Навчально-наукового інституту заочної та післядипломної освіти;</p> <p>Микула Олег Ярославович – керівник навчально-методичного відділу забезпечення якості вищої освіти;</p> <p>Музика Ярослав Іванович – уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції;</p> <p>Сафонов Сергій Анатолійович – фахівець I категорії цивільного захисту ЛНУП;</p> <p>Фостяк Ірина Володимирівна – начальник відділу комунікації та промоції;</p> <p>Ходакова Мирослава Володимирівна – практичний психолог відділу з організації навчально-виховної роботи студентів;</p> <p>Черняк Іванна Михайлівна – головний бухгалтер ЛНУП.</p>
12.10-12.25	Підведення підсумків зустрічі 9 і підготовка до зустрічі 10	Члени експертної групи.
12.25-13.05	Зустріч 10 із керівниками та працівниками структурних підрозділів (відеоконференція)	<p>Члени експертної групи.</p> <p>Гнатишин Людмила Богданівна – відповідальний секретар приймальної комісії університету;</p> <p>Грицевич Марія Антонівна – керівник наукової бібліотеки;</p> <p>Качмар Оксана Володимирівна – керівник відділу з організації виховної роботи студентів;</p> <p>Туркот Ольга Андріївна – керівник відділу кадрів;</p> <p>Шмиг Роман Андрійович – голова профспілкової організації працівників;</p> <p>Шувар Богдан Іванович – керівник відділу</p>



		комп'ютерних інформаційних технологій.
13.05-13.20	Підведення підсумків зустрічі 10	Члени експертної групи.
13.20-14.20	Обідня перерва	
14.20-15.00	Резервна зустріч (відеоконференція)	Члени експертної групи. Особи, додатково запрошені на резервну зустріч.
15.00-15.40	Підведення підсумків резервної зустрічі підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи.
15.40-16.10	Фінальна зустріч (відеоконференція)	Члени експертної групи. Парубчак Іван Орестович – голова комісії з реорганізації ЛНУП; Боярчук Віталій Мефодійович – проректор з навчально-виховної роботи; Друзюк Василь Миколайович – проректор з адміністративно-господарської роботи; Андрушко Олег Миколайович – в.о. декана факультету агротехнологій та екології; Гарант ОП - Шувар Іван Антонович.
16.10-18.00	Підведення підсумків фінальної зустрічі та другого дня дистанційного візиту.	Члени експертної групи.
День 3 – (01 листопада 2024 р.)		
09.00-18.00	«День суджень» - внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи.